
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL IAŞI 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RĂDUCĂNENI 

 

H O T Ă R Â R E A   Nr. 27  

privind stabilirea comisiilor de specialitate ale consiliului local  

precum şi componenţa acestora    

 

Consiliul local al comunei Răducăneni, judeţul Iaşi, întrunit la lucrările şedinţei extraordinare din 

data de 27 iunie 2012; 

          Având în vedere: 

- votul exprimat de către membrii Consiliului Local al Comunei Răducăneni cu privire la stabilirea 

comisiilor de specialitate ale consiliului local precum şi componenţa acestora;   

- prevederile art. 15 şi art. 30 din Ordonanţa Guvernului nr. 35/2002 pentru aprobarea Regulamentului - 

cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, cu modificările şi completările ulterioare;  

- prevederile art. 54 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare;    

În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215/2001,    

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art. 1 –  Se organizează, pe durata mandatului, comisiile de specialitate ale Consiliului Local al 

Comunei Răducăneni pe domenii de activitate şi în următoarea componenţă:  

A. Comisia economică, buget-finanţe, administrare domeniu public şi privat, amenajarea 

teritoriului şi urbanism, agricultură:  

             1. Carp Liliana 

             2. Ailieseii Ion  

             3. Botezatu Neculai  

             4. Codrianu Coca  

             5. Lupu Marcel  

B. Comisia pentru administraţie publică locală, juridică, de disciplină, mediu, protecţie socială, 

protecţie copii:  

             1. Petrea Valentin  

             2. Gherghelaş Benedict 

             3. Fechete Claudiu Florinel  

             4. Aruştei Dumitru  

             5. Encuţ Emil  

C. Comisia pentru învăţământ, sănătate şi familie, activităţi social-culturale, culte, tineret şi 

sport:  

             1. Slădaru Dorin  

             2. Caşcaval Ştefan 

             3. Axinte Petronela  

             4. Ladan Dan Eugen   

             5. Radu Ion  

 

Art. 2 -  Comisiile prevăzute la art. 1 îşi vor alege la prima şedinţă de lucru câte un preşedinte şi 

secretar.  

Art. 3 - Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre persoanelor nominalizate în cuprinsul 

ei precum şi Instituţiei Prefectului judeţului Iaşi pentru controlul legalităţii.   

                         Dată astăzi 27 iunie 2012. 

                           
                 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                             

                                 Consilier, 

                        

               ION AILIESEII                                                                                        Contrasemnează                              

                                                                                                                                                            Secretarul comunei 

                                                                                                                                                             Bumbaru Cătălin 


